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Graciela Oporto

Subsecretaria de Obras Publicas

Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
H. Yrigoyen 250, Piso 19, Of. 1129

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4349-7505 / 07

Fax: (54 11) 4349-7508

goporto@minplan.gov.ar

Angela Guariglia

Asesora de Negociaciones Internacionales

Subsecretaria de Obras Publicas

Ministerio de Planificacién Federal, Inversién Publica y Servicios
H. Yrigoyen 250

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4349-7539

Fax: (54 11) 4349-6458

aguari@mecon.gov.ar

www.mecon.gov.ar
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Eugenio Garcia Santos

Director de Coordinaciéon Comisiones Cuenca del Plata
Cancilleria Argentina

Esmeralda 1212, Piso 10°, Of. 1007

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4819-7516

Fax: (54 11) 4819-7530

egs@mrecic.gov.ar

www.cancilleria.gov.ar

Gustavo Arambarri

Consejero

Direccién de Paises Limitrofes
Cancilleria Argentina
Esmeralda 1212, Piso 11°
Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4819-7536
gaa@mrecic.gov.ar
www.mrecic.gov.ar

Daniel Mario Berger

Asesor

Secretaria de Energia

Paseo Colén 171, Piso 3°, Of. 302
Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4349-8051

Fax: (54 11) 4349-8053
dberge@mecon.gov.ar
www.mecon.gov.ar

Eduardo Dellepiane del Valle
Consultor

Subsecretaria de Combustibles
Paseo Colén 171, Piso 4°, Of. 402
Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4349-8443
edelle@mecon.gov.ar
www.mecon.gov.ar

Martha Amato

Consultor

Direccion Nacional de Proyectos con Organismos Internacionales de Crédito
Ministerio de Economia y Produccién

H. Yrigoyen 250, Piso 8°, Of. 833

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4349-6842 / 6621

Fax: (54 11) 4349-5516

mamato@mecon.gov.ar

www.mecon.gov.ar
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Yamila Malamud

Asesora

Ministerio de Economia y Produccién
H. Yrigoyen 250

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4349-6216

Fax: (54 11) 4349-5516
ymalam@mecon.gov.ar
www.mecon.gov.ar

Horacio Andrés Garlan
Presidente

Puente Pta. Lara-Colonia
Av. Alem 449, Piso 2°
Buenos Aires, Argentina
Tel: (54 11) 5217-2757
puente@cobaico.com.ar
www.cobaico.com.ar

Gabiriel Caffaro

Economista

Puente Buenos Aires-Colonia
Delegacion Argentina

L.N. Alem 449, Piso 2°
Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 5217-2756 /9
Fax: (54 11) 5217-2756
puente@cobaico.com.ar
www.cobaico.com.ar

Gabriel Repetto

Asesor de Ingenieria y Medio Ambiente

Delegacion Argentina Puente Buenos Aires-Colonia
Av. L.N. Alem 449, Piso 2°

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 5217-2756/7/8/9

Fax: (54 11) 5217-2756/7/8/9
puente@cobaico.com.ar

wWwWw.cobaico.com.ar
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BOLIVIA

Mauricio Navarro

Viceministro de Transportes

Ministerio de Servicios y Obras Publicas

Av. Mcal. Santa Cruz, Palacio de Comunicaciones, Piso 10°
La Paz, Bolivia

Tel: (591 2) 237-1395

Fax: (591 2) 237-1395

mnavarro@oopp.gov.bo

WWW.00pp.gov.bo

BRASIL

Paulo Joppert Crissiuma

Ministro - Consejero

Ministerio de Relaciones Exteriores
Esplanada dos Ministérios

Brasilia, Brasil

Tel: (55 61) 411-6210
pcrissiuma@mre.gov.br
www.mre.gov.br

Regina Maria De Felice Souza

Directora

Ministério das Comunicacdes

Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Sala 702
Brasilia DF, Brasil

Tel: (55 61) 311-6996

Fax: (55 61) 311-6511
regina.souza@mec.gov.br

www.mc.gov.br

Ernesto Carrara Jr.

Secretario Adjunto

Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos - SPI
Ministério de Planejamento

Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3° Andar

Brasilia DF, Brasil

Tel: (55 61) 226-1441

Fax: (55 61) 226-8122
ernesto.carrara@planejamento.gov.br
www.planejamento.gov.br
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Maria do Perpetuo Socorro Alves de Souza

Gerente de Pojeto

Ministério dos Transportes

Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Edificio Anexo ala Leste, 2° Andar, Sala 259
Brasilia DF, Brasil

Tel: (65 61) 311-7721

Fax: (55 61) 311-7943

socorro.souza@transportes.qgov.br

www.transportes.gov.br

Bernard Klingl

Jefe del Sector de Integracion Fisica
Embajada de Brasil en Buenos Aires
Cerrito 1350

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4515-2524

Fax: (54 11) 4515-2400
bernard@embrasil.org.ar

Quirino P. Swensson

Chefe de Dpto. (em Exercicio)
Electrobras

Praia do Flamengo 66

Rio de Janeiro, Brasil

Tel: (55 21) 2514-5889
quirino@eletrobras.com
www.eletrobras.com

CHILE

Sergio Galilea Océn

Director Nacional de Vialidad

Ministerio de Obras Publicas, Transportes y Telecomunicaciones
Morandé 59, Piso 2°

Santiago, Chile

Tel: (56 2) 361-0102

Fax: (562) 698-6822

sergio.galilea@moptt.qov.cl

www.moptt.qov.cl

Roberto Riveros Keller

Sub-director de Estudios

Direccion de Planeamiento

Ministerio de Obras Publicas, Transportes y Telecomunicaciones
Morandé 57

Santiago, Chile

roberto.riveros@moptt.gov.cl

www.moptt.gov.cl
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Eric Martin

Coordinador Nacional IIRSA

Ministerio de Obras Publicas, Transportes y Telecomunicaciones
Morandé 59, piso 6

Santiago, Chile

Tel: (562) 361-2785/ 361 2787

Fax: (562) 361-3356

eric.martin@moptt.gov.cl

Andrés Rengifo B.

Director Empresas Portuarias
Sistema de Empresas Publicas - SEP
Monijitas 392, Piso 12°

Santiago, Chile

Tel: (56 2) 473-6322

Fax: (56 2) 473-6363
arengifo@comitesep.cl
www.comitesep.cl

Marcela Ruth Espinoza Nissim

Jefe del Departamento De Aplicacion Legislativa
Direccion Nacional de Fronteras y Limites del Estado
Ministerio de Relaciones Exteriores

Bandera N° 52, Piso 6°

Santiago, Chile

Tel: (56 2) 671-4110

Cel: (56 2 09) 824-4374

Fax: (56 2) 697-1909
mespinoza@minrel.gov.cl

www.difrol.cl

Vilma Rivas Hanson

Asistente Direccién América Latina
Direccién de Relaciones Econdmicas e Internacionales
Ministerio de Relaciones Exteriores
Teatinos N° 20, Piso 2°

Santiago, Chile

Tel: (56 2) 565-9000 / 9312

Fax: (56 2) 565-9316

Cel: (562 09) 435-3140
vrivas@direcon.cl
www.direcon.cl
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PARAGUAY

José Luis Argafna

Director — Delegado de Transporte
Direccién Nacional de Transporte

Ruta Nacional N° 2 Km. 14,5, San Lorenzo
Asuncion, Paraguay

Tel: (595 21) 586-287
jlarga@dinatran.gov.py
www.dinatran.gov.py

José Luis Gonzalez Vernazza

Asesor Técnico del Gabinete de la Direccién Nacional
Direccion Nacional de Transporte — DINATRAN

Ruta N° 2 Km. 14,5, San Lorenzo

Asuncion, Paraguay

Tel: (595 21) 582-145

Fax: (595 21) 582-145

jlarga@dinatran.gov.py

www.dinatran.gov.py

Roberto Salinas

Coordinador Nacional IIRSA

Secretaria Técnica de Planificacion

Presidente Franco y Ayolas, Edificio Ayfra, Piso 3
Asuncion, Paraguay

Tel: (595 21) 450-422

Fax: (595 21) 496-501

rsalinas@pol.com.py
www.paraguaygobierno.gov.py

Victor Veladzquez Gadea

Sub-director de Administracion y Finanzas
DINAC

Av. Mcal. Lopez y Vice Pte. Sanchez
Asuncion, Paraguay

Tel: (595 21) 204-206

Fax: (595 21) 204-206
sda@dinac.gov.py

www.dinac.gov.py

Carlos Alberto Achucarro Gonzalez

Gerente de Proyectos, Obras e Inversiones
Direccidon Nacional de Aeronautica Civil — DINAC
22 de Septiembre y Mcal. Lépez Piso 3°
Paraguay

Tel: (595 21) 228-992

Fax: (595 21) 228-992

sdpl@dinac.gov.py

www.dinac.gov.py
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PERU

Rosario Santa Gadea Duarte

Asesora del Ministro y Secretaria Ejecutiva de la Comision Multisectorial IRSA-Per(
Ministerio de Relaciones Exteriores

Ucayali 363

Lima 1, Peru

Tel: (51 1) 311-2779

Fax: (51 1) 311-2419

rsantagadea@rree.qgob.pe

www.rree.qob.pe

Elmer Schialer

Ministro Consejero / Asesoria del Ministro
Secretaria Técnica IIRSA-Peru

Ministerio de Relaciones Exteriores

Jr. Lampa 545

Lima 1, Peru

Tel: (51 1) 311-2772

Fax: (51 1) 311-2780
eschialer@rree.gob.pe
www.rree.qob.pe

Henrry Zaira Rojas

Asesor Oficina de Planificacion y Presupuesto
Ministerio de Transportes y Comunicaciones
Av. 28 de Julio 800

Lima, Pert

Tel: (511) 433-7800 int. 1225
hzaira@mtc.qob.pe

www.mtc.gob.pe

URUGUAY

Conrado Serrentino

Coordinador de la Comisién Nacional de Apoyo al Eje MERCOSUR-Chile
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Rincon 561, Piso 9°

Montevideo, Uruguay

Tel: (5982) 916-7637

Fax: (5982) 916-5044

mtopatra@adinet.com.uy
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Myriam Fraschini de Pastori

Ministro

Embajada del Uruguay

Av. Las Heras 1907

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4807-3040

Fax: (5411) 4807-3050
urubaires@embajadadeluruguay.com.ar

OBSERVADORES

Fernando Sanchez Albavera

Director Divisidon de Recursos Naturales e Infraestructura
CEPAL — Naciones Unidas

Av. Dag Hammarshold s/n Vitacura

Santiago, Chile

Tel: (562) 210-2257 / 210-2248

Fax: (562) 208-0252

fsanchez@eclac.cl

www.eclac.cl

Ricardo Sanchez

Oficial de Asuntos Econémicos

Division de Recursos Naturales e Infraestructura

Comisién Econémica para América Latina y el Caribe — CEPAL
Av. Hammarskjold 3477

Santiago, Chile

Tel. (562) 471-2131

Fax. (562) 208- 0252

rsanchez@eclac.cl; ricardo.sanchez@lycos.com
www.eclac.cl

Ariela Ruiz-Caro

Consultora

Divisidon Recursos Naturales e Infraestructura
CEPAL - Chile

Av. Las Heras 1991, Piso 13 “B”

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4803-8126
arielarc@arnet.com.ar
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COMITE DE COORDINACION TECNICA - CCT
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO - BID

Mauro Marcondes-Rodrigues

Coordinador de IIRSA

Vicepresidencia de Planificacion y Administracion
1300 New York Ave.

Washington DC, Estados Unidos

Tel: (1202) 623-2310

Fax: (1202) 623-2347

maurom@iadb.org

www.iadb.org

Tulio Arvelo Duran

Divisién Finanzas e Infraestructura
Departamento Regional de Operaciones 1
1300 New York Ave.

Washington DC, Estados Unidos

Tel: (1 202) 623-3594

Fax: (1202) 623-1428

tuliod@iadb.org

www.iadb.org

Mercedes Rubio

Senior Cofinancing Officer

1300 New York Avenue, N.W.
Washington, DC 20008, Estados Unidos
Tel: (1202) 623-2279

Fax: (1202) 623-3489
mercedesru@iadb.org

www.iadb.org

Luis A. Uechi

Consultor

1300 New York Avenue, N.W.
Washington, DC 20577, Estados Unidos
Tel: (1202) 623-3886

Fax: (1202) 623-1428
luisu@consultant.iadb.org
www.iadb.org

José Paulo Silveira

Consultor

R. Pinto Guedes, 147. AP 501, 20511-320
Rio de Janeiro, Brasil

Tel: (5521) 2288-1251

Fax: (5521) 2288-1251
silveirajp@globo.com
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Lauro Lage Filho

Consultor

2111 Jefferson Davis HWY APT 1105N
Arlington, VA 22202, Estados Unidos
Tel: (703) 413-0454

laurol@iadb.org

www.iadb.org

CORPORACION ANDINA DE FOMENTO - CAF

Rolando Terrazas

Director de Analisis y Programacion Sectorial
Av. Luis Roche, Torre CAF, Piso 11, Altamira
Caracas, Venezuela

Tel: (58 212) 209-2272

Fax: (58 212) 209-2433

rterraza@caf.com

www.caf.com

Francisco J. Wulff

Ejecutivo Principal, Analisis y Programacién Sectorial
Vicepresidencia de Infraestructura

Av. Luis Roche, Torre CAF, Altamira

Caracas, Venezuela

Tel: (58 212) 209-2493

Fax: (58 212) 209-2261

fwulff@caf.com

www.caf.com

Julian Villalba

Coordinador Técnico CAF para Ejes Interoceanico y Escudo Guayanés, Direccién de Andlisis y
Politicas Sectoriales

Av. Luis Roche, Torre CAF, Altamira

Caracas, Venezuela

Tel: (58 212) 209-2256

Fax: (58 212) 209-2433

jvillalba@caf.com

www.caf.com

Pedro Bara Neto

Coordinador Técnico CAF para Ejes Amazonas y Peru-Brasil-Bolivia, Direccion de Analisis y
Politicas Sectoriales

Av. Luis Roche, Torre CAF, Piso 11, Altamira

Caracas, Venezuela

Tel: (58 212) 209-6523

Fax: (58 212) 209-2433

pedro.bara@caf.com

www.caf.com
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Vera Lucia Pousada Vicentini

Ejecutiva

SAU/S Quadra 03, Lote 02, Bloco C, Edificio Business Point, salas 203 a 208
Brasilia DF, Brasil

Tel. :(5561) 226-8414

Fax : (5561) 225-0633

vpousada@caf.com

www.caf.com

Jorge Kogan

Asesor Principal de Transportes, Direccion de Analisis y Programacion Sectorial
Vicepresidencia de Infraestructura

Av. Luis Roche, Torre CAF, Altamira

Caracas, Venezuela

Tel: (58212) 209-2429

Cel.: (54911) 5315-6280

jkogan@caf.com

www.caf.com

FONPLATA

Daniel Vaca Villegas

Jefe de Operaciones

Irala 573

Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
Tel: (5913) 336-6611
dvacavillegas@fonplata.org
www.fonplata.org

Pablo Pereira

Oficial de Préstamos, Area de Operaciones
Av. Irala 573

Santa Cruz de la Sierra, Bolivia

Tel: (5913) 336-6611

Fax: (5913) 337-1713
ppereira@fonplata.org
www.fonplata.org

SECRETARIA IIRSA

Juan José Taccone
Director BID/INTAL
Esmeralda 130, Piso 17°
Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4320-1863
Fax: (5411) 4320-1865
juantac@iadb.org
www.iadb.org/intal
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Vanina Messere

Esmeralda 130, Piso 17°

Buenos Aires, Argentina

Tel. (5411) 4320-1864

Fax: (5411) 4320-1872
vaninamessere@iirsa.org; secretaria@iirsa.org
www.iirsa.org

Julieta Tarquini
Esmeralda 130, Piso 16°
Buenos Aires, Argentina
Tel. (5411) 4320-1858
Fax: (5411) 4320-1865
cdiintal@iadb.org
www.iadb.org/intal
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